
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 316 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  262 DEL  19-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE 

OGGETTO: COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 3 POSTI DI 

“EDUCATORE” – CAT. C – AREA SERVIZI ALLA PERSONA – ASILO NIDO: 

NOMINA.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 316 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 3 POSTI DI 

“EDUCATORE” – CAT. C – AREA SERVIZI ALLA PERSONA – ASILO NIDO: 

NOMINA.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 

performance (anno 2019); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 ATTESO che con avviso, pubblicato all’albo pretorio dell’Ente dal 12.3.2019 al 12.4.2019, 

si è attivata la procedura per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 3 posti di 

“Educatore” – cat. C - area servizi alla persona – servizio “asilo nido”; 

 

 RICHIAMATO il vigente Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Seregno 

che disciplina le commissioni esaminatrici di concorsi, individuando nella determinazione del 

dirigente competente l’atto di nomina; 

  

 RICHIAMATA la normativa relativa alla parità di genere, di cui al D.Lgs. 198/2006 e 

ss.mm.ii.; 

 

 ATTESO che il dirigente d’area servizi alla persona ha indicato quali componenti la 

Commissione esaminatrice del concorso le dipendenti Sciotti Antonia – “Esperto servizi alla 

persona” – cat. D3 –e Ferrario Maria Clara – “Specialista servizi alla persona” – cat. D – che 

per curricula ed esperienza professionale all’interno dell’Ente sono da ritenersi esperte nelle 

materie oggetto della selezione; 

 

 RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina dei componenti la Commissione 

della selezione in oggetto, individuando:  

 

1. PACCHETTI Luigi Stefano Dirigente area servizi alla persona  

  Comune di Seregno 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 316 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 Presidente  

2. SCIOTTI Antonia Esperto servizi alla persona   

 Comune di Seregno 

 Esperto 

3. FERRARIO Maria Clara Specialista servizi alla persona 

 Comune di Seregno 

 Esperto 
e quale segretaria verbalizzante Galbiati Giovanna - “Specialista servizi alla persona” – cat. D – 

dipendente del Comune di Seregno; 

 

 RICHIAMATA la sentenza Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto n. 700/2007 

nella quale viene sancito il principio in base al quale “la partecipazione alle commissioni 

giudicatrici per i componenti interni rientra nell’ordinario contenuto del rapporto di impiego con 

l’Amministrazione che ha indetto il concorso, il quale ben può comprendere anche prestazioni 

lavorative occasionali e pertanto i dipendenti dell’ente che ha bandito il concorso si trovano in 

una situazione diversa da quella dei membri esterni, donde la ragionevolezza dell’attribuzione 

del compenso previsto dal DPCM 23.3.1995 soltanto a questo ultimi”; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di nominare quali componenti esperti della commissione esaminatrice della selezione per la 

copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 3 posti di “Educatore” – cat. C - area 

servizi alla persona – servizio “asilo nido”: 

 

PACCHETTI Luigi Stefano Dirigente area servizi alla persona  

  Comune di Seregno 

 Presidente  

SCIOTTI Antonia Esperto servizi alla persona   

 Comune di Seregno 

 Esperto 

FERRARIO Maria Clara Specialista servizi alla persona 

 Comune di Seregno 

 Esperto 

GALBIATI GIOVANNA Specialista servizi alla persona 

Segretaria verbalizzante 

Comune di Seregno 

  

 

2. di dare atto che agli stessi non verrà riconosciuto alcun compenso ai sensi del DPCN 

23.3.1995; 

 

3. di dare altresì atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 316 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE 

 

Servizio: RISORSE UMANE 

 

Oggetto: COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 3 POSTI DI “EDUCATORE” – CAT. C – 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA – ASILO NIDO: NOMINA.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 19-04-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ABBIATI EUGENIA PAOLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 19-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 316 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 19-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 19-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 07-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


